C. S. Qui nō intrat p ostiū i ouile: dicit ego sum pastor bon? p̄tatem habeo ponendi animā meā, iudei dicūt si tu es christus dic nob̄ palam

ego t p̄ vnu sumus. sustulerūt lapides iudei vt lapidarēt ib̄m t exiuit de manib̄ eoz. X

Amen amen dico vobis. qui nō intrat p ostiū in ouile ouiū sed ascendit aliunde ille fur est t latro. Qui autē intrat p ostiū pastoř est ouiū. Huic ostiari? apit. t oues vocez eius audiūt. t pprias oues vocat nominatim t educit eas. t cum pprias oues emiserit aīn eas vadit t oues illum sequuntur. quia sciunt vocē eius. Alienū autē non sequuntur: sed effugiūt ab eo qr nō nouerūt vocē alienoz. Hoc puerbiū dixit eis iesus. Illi autē nō cognoverunt qd loque ref eis. Dicūt ergo eis itē iesus. Amen amē dico vobis: qr ego sum ostiū ouiū. Nōs quotquot venerūt fures sunt t latrones. sed nō audierunt eos oues. ego sum ostiū. Per me si qs introi- ret saluabit t ingrediet t egrediet t pascua ine- niet. Fur nō venit nisi vt furet t mactet et pdat. Ego vni vt vitā habeat t abundantius habeat. Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animā suā bat p ouibus suis. Mercenarius autē t qui nō est pastor cui? nō sunt oues pprie videt lupū venientē t dimittit oues t fugit t lupus rapit t dispergit oues. Mercennari? autē fugit: qr mer- cenarius ē: t nō p̄tinet eū de ouibus. Ego suū pastor bon? t cognosco oues meas t cognoscit me mee. Sicut nouit me pater t ego agnosco pa- trē t aīam meas pono p ouibus meis. Et alias oues habeo q nō sūt ex hoc ouili t illas oportet me adducere t vocē meā audiēt: t fiet vnū ouile t vnū pastor. Propterea me diligit p̄t. qr ego pono aīaz meā vt itē sumā eā: nemo tollit eāz a me. sed ego pono eā a meip̄o. Potestatē hēo po- nendi eam: et potestatē habeo iterū sumēdi eāz. Hoc mandatū accepi a p̄fe meo. Dissensio iterū facta est inter iudeos pp̄ter firmones hos. Dice- bant autē multi ex ip̄lis. Demonū habet i sanit s. vīi. c. viii. f. Quid eum auditis? Alij dicebant. Hec nōba nō sunt demonū habentis. nunquid demonum po- test cecoz oculos apire? Facta sunt autē ence- nia in bierosolymis: t hyems erat. Et ambula- bat iesus in templo in porticu salomōis. Circū dederūt ergo eū iudei: t dicebāt ei. Quousq; ani- mā nostrā tollis? Si tu es xp̄s dic nobis pa- lam. Rñdit eis iesus. Loquor vobis t nō credi- tis. Opa que ego facio in noīe pfis mei; hec te- stimoniū p̄hibet de me. sed vos non creditis qr nō estis ex ouibus meis. Dues mee vocē meā audiūt: t ego cognosco eas: t sequuntur me. Et ego vitā eternā do eis t nō p̄ibunt in eternū t nō rapiet eas quisq; de manu mea. Pater me? qd dedit mihi maius omnib̄ est: t nemo pōt ra- pere de manu patris mei. Ego t pat̄ vnu sum. Sustuleft ergo lapides iudei vt lapidarēt eum. Rñdit eis ip̄s. Multa hōa opa oñdi vob̄ cx p̄fe

# Johannes

meo. Propter quod eorum opus melapidatis. Redit ei iudei. De bono ope non lapidam te. sed de blasphemia; et quod tu homo cui sis: facies teipsum deum. Redit ei iesus. Nonne scriptum est in lege vestra quod ego dixi deum tu es? Si illos dixit deos ad quod sum filius dei factus est: et non potest solus scriptura quem per scientiam cauit et misit in mundum vos dicit quod blasphemas quod dixi filius dei sum? Si non facio opera patris mei nolite credere mihi. Si autem facio: et si mihi non vultis credere: operibus credite ut cognoscatis et creditis quod per me est et ego in ipso. Querebam ergo eum apprehendere: et erexit de manibus eorum et abiit iterum trans iordanem in eum locum ubi erat iohannes baptizans proximum: et manus illuc. Et multi venerunt ad eum: et dicebant quod iohannes quidem signum fecit nullum. Dia autem quando dixit iohannes de hoc vera erat et multi crediderunt in eum.

**C. S.** De suscitatoe lazari: collegerunt principes et pharisei consilium: cayphas dicit: quod expedit ut unus tecum.

XI

**E**cce autem quidam languens Lazarus a bethania de castello marie et marthae sororum eius. Maria autem erat quod vidit dominum unguento et extersit pedes eius capillis suis: cuius fratrum Lazarus in firmabat. Misericordia ergo sorores eius ad eum dicentes domine ecce quem amas confirmabis. Audiens autem iesus dixit eis. Infirmitas huius non est ad mortem: sed pro gloria dei ut glorificetur filius dei per eum. Diligebat autem iesus martham et sororem eius mariam et lazarem. Ut ergo audiuit quod infirmabat tunc quidem manus in eodem loco duobus diebus. Deinde post hec dicit discipulis suis. Eamus in iudeam iterum. Dicunt ei discipuli. Rabbi nunc quarebatur te iudei lapidare et iterum vadis illuc? Redit iesus. Nonne duodecim sunt horas diei? Si quis ambulauerit in die non offendit: quod lucem huius mundi videt. Si autem ambulauerit in nocte offendit: quod lux non est in eo. Hec ait et post hunc dicit eis. Lazarus amicus noster dormit: sed vado ut a somno excite eum. Dixit ergo discipuli ei. Domine si dormit saluus erit. Directus autem iesus de morte eius. illi autem putauerunt quod de dormitione somni diceret. Tunc ergo iesus dicit eis manifeste. Lazarus mortuus est et gaudet propter vos ut cedatis quoniam non eram ibi. Sed eamus ad eum. Dixit ergo thomas quod de didymo ad discipulos. Eamus et nos et moriamur cum eo. Venit itaque iesus et inuenit eum quatuor dies iam in monumento hunc. Erat autem bethania iuxta hierosolymam quasi stadiis quindecim. Multi autem ex iudeis venerant ad martham et mariam ut solarent eas a fratre suo. Martha ergo ut audiuit quod iesus venit occurrit illi: maria autem domi sedebat. Dixit ergo martha ad iesum. Domine si fuisses hic fratrem meum non fuisset mortuus. Sed et nunc scio: quod cum quod poposceris a deo dabit tibi deus. Dicit illi iesus. Resurreget frater tuus; dicit ei martha. Scio quod resur-

get in resurrectione in nouissimo die. Dicit ei iesus. Ego sum resurrectio et vita. Qui credit in me etiam si mortuus fuerit viuet: et omnes qui videntur et crediti in me non morietur in eternum. Credis hunc ait illi. Utique domine. Ego credidi quod tu es Christus filius dei viui qui in hoc mundo venisti. Et cum hunc dixisset abiit et vocauit mariam sororem suam silentio dicens. Magister ad est et vocat te. Illa ut audiuit surrexit cito et venit ad eum. Non dum enim venerat iesus in castellum sed erat adhuc in illo loco ubi occurrerat ei martha. Iudei ergo quod erant cum ea in domo et confababant eam: cum vidissent mariam quod cito surrexit et abiit: secuti sunt eam dicentes. Quia vadit ad monumentum ut ploret ibi. Maria ergo cum venisset ubi erat iesus videlicet eum cecidit ad pedes eius et dixit ei. Domine si fuisses hic non esset mortuus fratrus meus. Jesus ergo ut vidit eam plorantem et iudeos qui venerantur cum ea plorantes: infremuit spiritum: et turbauit seipsum et dixit. Ubique posuistis eum. Dicunt ei. Domine veni et vide. Et lacrymatus est iesus. Dixerunt ergo iudei. Ecce quomodo amabat eum. Quidam autem ex ipsis dixerunt. Non poterat hic quod aperuit oculos ceci nati facere ut hic non moreretur. Jesus ergo rursum tremens in semetipso venit ad monumentum. Erat autem spelunca et lapis suppositus erat ei. Ait iesus. Tollite lapidem. Dicit ei martha soror eius quod in ortum fuerat. Domine iam fetet quod riduanus est enim. Dicit ei iesus. Nonne dixi tibi quoniam si credideris videbis gloriam dei? Tulerunt ergo lapidem. Jesus autem eleuatis sursum oculis dixit. Propter gratias ago tibi quoniam audisti me. ego autem sciebam quod semper me audis: sed propter populum quod circumstat dixi ut credas quod tu me misisti. Nec cum dixisset voce magna clamauit. Lazarus veni foras. Et statim procedit quod fuerat mortuus ligatus manus et pedes instititis: et facies illi sudario erat ligata. Dixit eis iesus. Soluite eum: et sinite abire. multo ergo ex iudeis quod venerant ad martham et martham et viderant quod fecit iesus crediderunt in eum. Qui dam autem ex ipsis abierunt ad phariseos et dixerunt eis quod fecit iesus. Collegerunt ergo pontifices et pharisei consilium et dicebant. Quid facimus. quod hic homo multa signa facit. Si dimittimus eum sic omnes credent in eum. et venient romani et tollent nos locum et gentem. Unde autem ex ipsis cayphas nomine cum infrairet esset pontifex anni illius dixit eis. Nos nescitis quod nec cogitatis: quod expedite vobis ut unus moriatur homo per populum et non tota gens peccat. Hoc autem a semetipso non dixit: sed cum esset pontifex anni illius prophetauit: quod iesus moritur erat per gente. et non tam per gente: sed ut filios dei qui erant dispersi congregaret in unum. Ab illo ergo die cogitauerunt ut interficerent eum. Jesus ergo iam non in palam ambulabat apud iudeos: sed abiit in regionem iuxtam desertum in cuius tate quod dicit effrem et ibi morabat cum discipulis suis.